
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Babice

Ke Skále 76, 251 01 Babice
tel.č.: 323 660 966 | e-mail: info@babiceurican.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 11 Zastupitelstva obce Babice

konané dne 6. 11. 2023 v Obecní úřad od 19:00 hod.

Přítomno: Haluza K., Chadraba J., Jež M., Kostrhoun Cidlinská R., Marks M., Rathouský
P., Rozsíval J., Vokáč M., Vrábelová K., Wurm P.

Omluveni: Havlová M.
Neomluveni:
Předsedající: Marcela Marks
Zapisovatel*: Jana Rašínová
Ověřovatelé zápisu: Kostrhoun Cidlinská R., Vrábelová K.,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

 1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

2. Stavební

3. Nové poplatkové vyhlášky - schválení

3.1. Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

3.2. Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité
věci

3.3. Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku ze psů

3.4. Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku z pobytu

4. Vrácení části dotace MŠMT - Revitalizace sportovního areálu

5. Síťování obecních pozemků

6. Návrh Rozpočtu obce Babice na rok 2024

7. Kontrola hospodaření MŠ Dráček



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

8. Umístění kontejneru na techniku technické čety obce Babice

9. Žádost p. I. o bezplatné zapůjčení obecního sálu na Dětskou Halloweenskou párty dne 29.10.2023

10. Žádost o pronájem sálu a příspěvek na akci Halloweenská párty dne 4.11.2023

11. Ostatní

11.1. Inventarizace obce

11.2. Torzo smrku u budovy čp. 76 - rozhodnutí

 

Program byl doplněn o následující body:

12. Informace k nákupu hasičské cisterny

13. Stav jednání s paní T. o prodeji pozemku parc. č. 78

14. Náklady na provoz sportovního areálu

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  program zasedání č. 11 zastupitelstva obce Babice dne 6.11.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/11/2023 bylo schváleno.

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

Jako ověřovatelé zasedání byli navrženi Radka Kostrhoun Cidlinská a Kateřina Vrábelová.

Jako zapisovatel zasedání byla navržena Jana Rašínová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  jako ověřovatele zasedání Radku Kostrhoun Cidlinskou a Kateřinu
Vrábelovou a jako zapisovatele zasedání Janu Rašínovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/11/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zápis č. 10 ze ZO Babice ze dne 9.10.2023.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/11/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

2. Stavební

Stavební výbor nepředložil žádné návrhy k projednání.

3. Nové poplatkové vyhlášky - schválení

Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních poplatcích, vedenou
pod sněmovním tiskem č.  307,  která má nabýt účinnosti  dnem 1.  ledna 2024.  Tato novela byla již
podepsána prezidentem republiky a následně by měla být vyhlášena ve Sbírce zákonů.
Předmětná novelizace se primárně dotýká správy místních poplatků, nicméně tyto změny mohou mít vliv
na úpravu jednotlivých místních poplatků včetně obsahových náležitostí  obecně závazných vyhlášek.
S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně závazné vyhlášky, které
budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1. ledna 2024.

3.1. Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Babice  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Babice  o  místním  poplatku
za užívání veřejného prostranství.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/11/2023 bylo schváleno.

3.2. Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z
nemovité věci

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Babice  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Babice  o  místním  poplatku
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/11/2023 bylo schváleno.

3.3. Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku ze psů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Babice o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/11/2023 bylo schváleno.

3.4. Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku z pobytu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Babice o místním poplatku z pobytu.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Usnesení č. 7/11/2023 bylo schváleno.

4. Vrácení části dotace MŠMT - Revitalizace sportovního areálu

Starostka seznámila zastupitele se závěrečným vyhodnocením MŠMT k dotaci, poskytnuté z Podprogramu
133D531 v roce 2018 na akci „M – Babice – Revitalizace sportovního areálu“, evid. číslo EDS: 133D531008139.
Na základě tohoto vyhodnocení vyzývá MŠMT příjemce (obec Babice) v souladu s § 14f odst. 3 rozpočtových
pravidel k vrácení části dotace ve výši 29 476,00 Kč. Starostka vysvětlila příčiny vzniklých nedostatků a bude
jednat s MŠMT o vrácení požadované částky na základě předložených podkladů, neboť vrácení části dotace
považuje za neoprávněné.

5. Síťování obecních pozemků

Zastupitelé souhlasí  s vyhlášením veřejné soutěže k zasíťování pozemků parc. č.  84/163, 84/164, 84/165,
84/166 v majetku obce Babice. Pověřují starostku k zahájení úkonů. 

6. Návrh Rozpočtu obce Babice na rok 2024

Zastupitelé projednávali návrh rozpočtu obce Babice na rok 2024. Souhlasí se zveřejněním návrhu na úřední
desce.

Přílohy:
Návrh_rozpočet_2024_Babice.xlsx

7. Kontrola hospodaření MŠ Dráček

Ke kontrole  hospodaření  MŠ Dráček  starostka  jmenovala  kontrolní  komisi  ve  složení:  Radka  Kostrhoun
Cidlinská - předseda kontrolní komise, Marcela Havlová a Kateřina Vrábelová - členové kontrolní komise.
Zastupitelé berou na vědomí. 

8. Umístění kontejneru na techniku technické čety obce Babice

Zastupitelé projednávali možnosti zabezpečeného umístění obecní techniky a rozšíření zázemí technické čety
obce Babice. Shodli se na rozšíření stávajícího umístění přístavbou na pozemku parc. č. 67/6. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice souhlasí  s  přístavbou pro umístění  obecní  techniky a  rozšířením zázemí
technické  čety  obce  Babice  na  pozemku  parc.  č.  67/6  a  pověřují  starostku  k  přípravě  projektové
dokumentace a stavebního povolení.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/11/2023 bylo schváleno.

9. Žádost p. I. o bezplatné zapůjčení obecního sálu na Dětskou Halloweenskou párty dne 29.10.2023

Paní I. žádá o bezplatné zapůjčení obecního sálu na "Dětskou Halloweenskou párty" konanou dne 29.10.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  bezplatné zapůjčení  obecního sálu na "Dětskou Halloweenskou
párty" konanou dne 29.10.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/11/2023 bylo schváleno.

10. Žádost o pronájem sálu a příspěvek na akci Halloweenská párty dne 4.11.2023

Pan V. žádá o příspěvek na kulturní vystoupení v rámci akce "Halloweenská párty" konanou dne 4.11.2023
ve výši Kč 6 000,- a zároveň o bezplatné zapůjčení obecního sálu na konání této akce, která je bezplatně
zpřístupněna veřejnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  příspěvek na kulturní vystoupení na akci "Halloweenská párty"
konanou  dne  4.11.2023  ve  výši  Kč  6  000,-  a  pověřuje  starostku  k  podpisu  Veřejnoprávní  smlouvy.
Zastupitelstvo obce Babice zároveň souhlasí s bezplatným zapůjčením obecního sálu na tuto akci, která je
bezplatně zpřístupněna veřejnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/11/2023 bylo schváleno.

11. Ostatní

11.1. Inventarizace obce

Starostka předložila  návrh na ustanovení  členů inventarizační  komise v počtu šesti  členů:  Karel  Haluza,
Miroslav  Jež,  Marcela  Havlová  a  Helena  Šebková,  Pavel  Rathouský.  Předsedou  komise
pověřuje  Josefa  Rozsívala.  Zastupitelé  berou  na  vědomí.  

11.2. Torzo smrku u budovy čp. 76

Rozhodnutí o využití torza smrku bylo zastupiteli odloženo.

11.3. Informace k nákupu hasičské cisterny

Pan Rathouský seznámil  zastupitele  s  podrobnějšími  technickými informacemi k  záměru pořízení  nového
zásahového vozidla pro JSDHO Babice.

11.4. Stav jednání s paní T. o prodeji pozemku parc. č. 78

Paní Kostrhoun Cidlinská seznámila zastupitele s návrhy, které budou předloženy paní T. při dalším jednání
o prodeji pozemku parc. č. 78. Zastupitelé nemají připomínky k předložení návrhů pro další jednání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

11.5. Náklady na provoz sportovního areálu

Paní  Kostrhoun  Cidlinská  informovala  zastupitele  o  přípravě  podkladů,  které  předloží  ZO  v  souvislosti
s navrhovaným zpoplatněním užívání Sportovního areálu Babice. 

Ověřovatel: Kostrhoun Cidlinská R., Vrábelová K.   ............................................................
 
Starostka Marcela Marks   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


